

## Knorr Geflügeljus , pastös 1,3 KG



Artikelnummer 75213  
EAN Code CU 8712566461950  
EAN Code VS 8711200752133



### Beschreibung

- klarer, kräftiger Geflügelgeschmack
- leichte, transparente Bindung
- pur oder abgeleite einsetzbar
- ideal zu allen Geflügelgerichten
- zum Verfeinern von eigenem Geflügelfond

### Zubereitung

Packungsinhalt in 13 Liter (kaltes, warmes oder kochendes) Wasser einrühren. Unter Rühren einfach 2 Minuten kochen lassen.

Produkt	Wasser	ergibt zubereitete Sauce
100 g	1 L	1 L

1000 g	10 L	11 L
1300 g	13 L	14 L

### Ergiebigkeit

Produktmenge	Wasser
100 g	1 Liter
1300 g	13 Liter

### Zutaten

Zutaten:

Stärke, modifizierte Stärke, pflanzliches Fett, 9,3% Hühnerfett, Aroma, 7% Hühnerfleischextrakt, Zucker, Maltodextrin, jodiertes Speisesalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Karamellzuckersirup, Pfeffer, Rosmarin, Antioxidationsmittel \*\* (Extrakt aus Rosmarin).

- \* Keine Deklaration des Zusatzstoffes auf der Speisekarte erforderlich weil keine technologische Wirkung im zubereiteten Produkt vorliegt.

### Tipps

- mit feinem Hühnerfleischextrakt

### Lagerhinweis

Bei Entnahme von Teilmengen die wiederverschlossene Packunge kühl und trocken lagern

### Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- ohne MSG lt. Rezeptur
- mit Jodsalz
- ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- geeignet für leichte Vollkost
- ohne deklarationspflichtige Allergene
- Frei von Alkohol

### Nährwerte:

Name	pro 100 g/ml nicht zubereitetes Produkt
Energie kJ	1900 kJ

Energie kcal	460 kcal
Eiweiß	10 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	7 g
Fett	25 g
davon gesättigte Fettsäuren	12 g
Ballaststoffe	0,1 g
Natrium	4,3 g

#### Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8712566461950	8711200752133	8712566461967
Maße L/H/B in mm	117 x 150 x 132	360 x 156 x 265	1200 x 1398 x 800
Volumen in M3	0.002	0.015	1.342
Gewicht (brutto) in kg	1.376	8.429	631.888
Gewicht (netto) in kg	1.3	7.8	561.6

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.